

PRESSUPOST

I.- AMIDAMENTS

OBRES A FER.-

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	P.I.	DIMENSIONS			QUANTITAT
			LLARG.	AMP.	GRUIX	
	ENDERROCS, I ALTRES RESIDUS DE LA CONSTRUCCIÓ SEGONS EL DECRET 205/2008 I 89/2010 .-					
1UN.	Enderrocament d'elements generals existents a l'obra, inclòs transport i trasllat a l'abocador autoritzat.-					
	-General.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					1,00
2M2.	Enderroc paviments de formigó en vies públiques, inclòs la retirada de les subbases no aprofitables.					
	-Calçada existent Carrer dels Rocs.	1	11,00	11,00	0,00	121,00
		1	63,00	9,00	0,00	567,00
		1	32,00	4,50	0,00	144,00
		1	10,00	7,00	0,00	70,00
	-Carrer principal Carrer Sant Serni.	1	95,00	5,00	0,00	475,00
	-Placeta Carrer Sant Serni.	1	11,00	7,00	0,00	77,00
	- Total partida					1.454,00
3M2.	Enderroc paviments de panot o semblants de les vies públiques.-					
	-Voravia Carrer dels Rocs.	1	80,00	1,50	0,00	120,00
		1	40,00	1,00	0,00	40,00
	- Total partida					160,00
4M2.	Desmuntar el paviment de llambordes de formigó de 7/8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de tot-u compactat , afegint-hi 5 cms. de tot-u o sorra, per a tornar a muntar per passar les instal.lacions i ajustar rasants, afegint-hi les llambordes que calgui.					
	-Vorera existent Carrer dels Rocs.	1	40,00	1,00	0,00	40,00
	-Vorera existent Carrer Sant Serni.	1	52,00	0,60	0,00	31,20
		1	95,00	1,00	0,00	95,00
	- Total partida					166,20
	EXCAVACIÓ EN RASES PER A XARXA D'AIGUA POTABLE O XARXA CLAVEGUERAM I VARIS.-					
5M3.	Excavació de terres per a rebaix, amb excavació general, pous i rases, amb mitjans mecànics en terreny normal i transport a l'abocador.*					
	-Xarxa aigües negres i pluvials Carrer dels Rocs.	1	140,00	1,40	1,50	294,00
	-Xarxa aigua potable Carrer dels Rocs.	1	130,00	0,60	1,40	109,20

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	DIMENSIONS			QUANTITAT	
		P.I.	LLARG.	AMP.		GRUIX
	-Xarxa reg Carrer dels Rocs.	1	125,00	0,60	1,00	75,00
	-Xarxa aigues negres i pluvials Carrer Sant Serni.	1	100,00	1,40	1,50	210,00
	-Xarxa aigua potable Carrer Sant Serni.	1	114,00	0,60	1,40	95,76
	-Xarxa reg Carrer Sant Serni.	1	100,00	0,60	1,00	60,00
	- Total partida					843,96
6M3.	Rebliment i piconatge en rases i obres varies amb material procedent de l'obra, amb tongades de 30 cms. i compactació 90% PM.					
	-Xarxa aigues negres i pluvials Carrer dels Rocs.	1	140,00	1,40	1,40	274,40
	-Xarxa aigua potable Carrer dels Rocs.	1	130,00	0,60	0,80	62,40
	-Xarxa reg Carrer dels Rocs.	1	125,00	0,60	0,80	60,00
	-Xarxa aigues negres i pluvials Carrer Sant Serni.	1	100,00	1,40	1,40	196,00
	-Xarxa aigua potable Carrer Sant Serni.	1	114,00	0,60	0,80	54,72
	-Xarxa reg Carrer Sant Serni	1	100,00	0,60	0,80	48,00
	- Total partida					695,52
	SUBBASES GRANULARS. TIPUS SN-25.-					
7M3.	Tot-u natural per base i protecció de canonades: les canonades aniran protegides per una capa de tot-u naturals pel seu assentament i protecció.					
	-Xarxa aigues negres i pluvials Carrer dels Rocs.	1	140,00	1,40	0,30	58,80
	-Xarxa aigua potable Carrer dels Rocs.	1	130,00	0,60	0,20	15,60
	-Xarxa reg Carrer dels Rocs.	1	125,00	0,60	0,20	15,00
	-Xarxa aigues negres i pluvials Carrer Sant Serni	1	100,00	1,40	0,30	42,00
	-Xarxa aigua potable Carrer Sant Serni.	1	114,00	0,60	0,20	13,68
	-Xarxa reg Carrer Sant Serni	1	100,00	0,60	0,20	12,00
	- Total partida					157,08
	PAVIMENTS D'AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT.-					
8M2.	Paviment d'aglomerat asfàltic en calent de 8 cms. de gruix, amb capa d'adherència, 30 cm de tot-u Z-2, per trànsit T-42.-					
	-Calçada Carrer dels Rocs.	1	11,00	11,00	0,00	121,00
		1	63,00	9,00	0,00	567,00
		1	32,00	4,50	0,00	144,00
		1	10,00	7,50	0,00	75,00
	-Calçada Carrer Sant Serni.	1	100,00	4,00	0,00	400,00

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	P.I.	DIMENSIONS			QUANTITAT
			LLARG.	AMP.	GRUIX	
	-Calçada Carrer Sant Serni.	1	10,00	8,00	0,00	80,00
		1	6,50	9,00	0,00	58,50
	- Total partida					1.445,50
9M2.	Paviment de panot abujardat de 40 x 40 cms. de color, col.locat amb morter M-7,5-b sobre subbase existent.-					
	-Vorera existent Carrer dels Roccs.	1	80,00	1,60	0,00	128,00
	- Total partida					128,00
10ML.	Reposició paviment de llambordes tipus IER-27 Bis, amb una amplada mitja de 80 cms. i una profunditat d'1'00 m.-					
	-Paviment existent Carrer Sant Serni.	1	14,00	0,00	0,00	14,00
	- Total partida					14,00
11M2.	Paviment de llambordes de formigó de 8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de zahorres compactades tipus ZA-25, vibrats i rej.					
	-Carrer Sant Serni.	1	32,00	0,60	0,00	19,20
	- Total partida					19,20
VORADES O CANALETES.-						
12ML.	Vorada de formigó tipus remontable de 20 x 15 cms. assegut sobre capa de formigó tipus HM-20, inclòs moviment de terres.					
	-Carrer dels Roccs.	2	120,00	0,00	0,00	240,00
	-Carrer Sant Serni.	1	100,00	0,00	0,00	100,00
		1	30,00	0,00	0,00	30,00
		1	60,00	0,00	0,00	60,00
	- Total partida					430,00
13ML.	Canaleta tipus ISA-17 de formigó prefabricat de 25 x 12 cms. assegurada sobre el propi paviment de formigó HP-40, i rejuntada morter.-					
	-Carrer dels Roccs.	2	120,00	0,00	0,00	240,00
	-Carrer Sant Serni	1	100,00	0,00	0,00	100,00
		1	30,00	0,00	0,00	30,00
		1	60,00	0,00	0,00	60,00
		3	12,00	0,00	0,00	36,00
	- Total partida					466,00

SENYALS DE TRÀNSIT.-

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	P.I.	DIMENSIONS			QUANTITAT
			LLARG.	AMP.	GRUIX	
14UN.	Senyals de trànsit homologades pel MOPU metàl. liques de diàmetre 60 o semblants, amb pal metàl.lic.-					
	-Carrer dels Rocs.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	-Carrer Sant Serni.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	- Total partida					8,00
15UN.	Senyalització horitzontal en carreteres o camins amb indicació puntual , amb línia i dibuix segons normes MOPU, dels elements indicats en els plànols, o assenyalats per l'Ajuntament..					
	-Carrer dels Rocs.	8	0,00	0,00	0,00	8,00
	- Total partida					8,00
	XARXA CLAVEGUERAM.-					
16ML.	Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada, assegurada sobre tot-u compactat.-					
	-Aigües negres Carrer dels Rocs.	1	140,00	0,00	0,00	140,00
	-Aigües negres Carrer Sant Serni.	1	100,00	0,00	0,00	100,00
		1	9,00	0,00	0,00	9,00
		1	5,00	0,00	0,00	5,00
	- Total partida					254,00
17UN.	Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20, inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.*					
	-Aigües negres Carrer dels Rocs.	9	0,00	0,00	0,00	9,00
	-Aigües negres Carrer Sant Serni.	3	0,00	0,00	0,00	3,00
	- Total partida					12,00
18UN.	Connexió a la xarxa existent de clavegueram o pluvials mitjançant pou o arqueta.-					
	-Xarxes existents Carrer dels Rocs.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	-Xarxes existents Carrer Sant Serni.	2	0,00	0,00	0,00	2,00
	- Total partida					6,00
19UN.	Restauració dels serveis existents que resultin afectats com a conseqüència de l'execució de les obres.-					
	-General Carrer dels Rocs.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	-General Sant Serni.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					2,00
20UN.	Escomesa parcel.la tipus ISA-T-20 amb tub de PVC diàmetre 20 cms. revestit amb formigó des de la connexió a la xarxa a l'exterior finca.					

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	DIMENSIONS				QUANTITAT
		P.I.	LLARG.	AMP.	GRUIX	
	-Carrer dels Rocs.	8	0,00	0,00	0,00	8,00
	-Carrer Sant Serni.	6	0,00	0,00	0,00	6,00
	- Total partida					14,00
	AIGÜES DE PLUJA.-					
21ML.	Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada, assegurada sobre tot-u compactat.-					
	-Aigües pluvials Carrer dels Rocs.	1	140,00	0,00	0,00	140,00
	-Aigües pluvials Carrer Sant Serni.	1	100,00	0,00	0,00	100,00
		1	9,00	0,00	0,00	9,00
		1	5,00	0,00	0,00	5,00
	- Total partida					254,00
22UN.	Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20, inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.*					
	-Aigües negres Carrer dels Rocs.	9	0,00	0,00	0,00	9,00
	-Aigües negres Carrer Sant Serni.	3	0,00	0,00	0,00	3,00
	- Total partida					12,00
23UN.	Connexió a la xarxa existent de pluvials mitjançant pou o arqueta.-					
	-Aigües pluvials Carrer dels Rocs.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	-Aigües pluvials Carrer Sant Serni.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					5,00
24ML.	Canal amb reixa de fosa tipus NTE-ISS-53-RC-30 per a les aigües de pluja, amb reixa i bunera de fosa.					
	-Carrer dels Rocs.	1	4,00	0,00	0,00	4,00
	-Carrer Sant Serni.	1	4,00	0,00	0,00	4,00
		1	2,00	0,00	0,00	2,00
	- Total partida					10,00
25UN.	Arqueta tipus ISA-13 de formigó prefabricat tipus HM-20, amb reixa de fosa inclòs tram connexió a la xarxa amb tub ISA-8 diàmetre 20.					
	-Carrer dels Rocs.	14	0,00	0,00	0,00	14,00
	-Carrer Sant Serni.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	- Total partida					18,00
26UN.	Connexió dels baixants existents a la xarxa de pluvials.-					

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	P.I.	DIMENSIONS			QUANTITAT
			LLARG.	AMP.	GRUIX	
	-Baixants en mal estat Carrer dels Rocs.	8	0,00	0,00	0,00	8,00
	-Baixants en mal estat Carrer Sant Serni.	7	0,00	0,00	0,00	7,00
	- Total partida					15,00
	XARXA DE REG A PRESSIÓ.-					
27ML.	Canonada de polietilè diàmetre nominal 125 mm exterior de 10 at. de pressió, col.locada i provada, inclòs accessoris, per destinar-la a canonada de regs.					
	-Carrer dels Rocs.	1	125,00	0,00	0,00	125,00
	-Carrer Sant Serni.	1	100,00	0,00	0,00	100,00
	- Total partida					225,00
28ML.	Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.-					
	-Pas calçada Carrer dels Rocs.	1	6,00	0,00	0,00	6,00
		2	8,00	0,00	0,00	16,00
		1	4,00	0,00	0,00	4,00
	-Pas calçada Carrer Sant Serni.	6	3,00	0,00	0,00	18,00
	- Total partida					44,00
29UN.	Arqueta clau de pas tipus IFA-55 diàmetre 125 mm. de formigó amb tapa de fosa de diàmetre 60, per escomesa d'aigua de reg amb pressió.-					
	-Escomeses Carrer dels Rocs.	7	0,00	0,00	0,00	7,00
	-Escomeses Carrer Sant Serni.	9	0,00	0,00	0,00	9,00
	- Total partida					16,00
30UN.	Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.-					
	-Plaça Major.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	-Carrer Sant Serni.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					2,00
	ABASTAMENT D'AIGUA POTABLE.- (PER CARRERS)					
31ML.	Canonada de polietilè diàmetre nominal 125/102 mm. exterior de 16 at. de pressió, col.locada i provada, inclòs accessoris.					
	-Carrer dels Rocs.	1	130,00	0,00	0,00	130,00
	-Carrer Sant Serni.	1	114,00	0,00	0,00	114,00
	- Total partida					244,00
32ML.	Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.-					
	-Pas calçada Carrer dels Rocs.	4	3,00	0,00	0,00	12,00

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	P.I.	DIMENSIONS			QUANTITAT
			LLARG.	AMP.	GRUIX	
	-Pas calçada Carrer dels Rocs.	1	8,00	0,00	0,00	8,00
		1	6,00	0,00	0,00	6,00
	-Pas calçada Carrer Sant Serni.	1	6,00	0,00	0,00	6,00
	- Total partida					32,00
33UN.	Arqueta clau de pas tipus IFA-19 diàmetre 125 mm. de formigó amb tapa de fosa de diàmetre 60, inclòs moviment de terres.-					
	-Carrer dels Rocs.	2	0,00	0,00	0,00	2,00
	-Carrer Sant Serni.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					3,00
34UN.	Arqueta d'escomesa d'aigua potable tipus IFA-T-48, per rehabilitació instal.lacions existents.-					
	-Finques Carrer dels Rocs.	6	0,00	0,00	0,00	6,00
	-Finques Carrer Sant Serni.	8	0,00	0,00	0,00	8,00
	- Total partida					14,00
35UN	Hidrant de columna tipus H-100.-					
	-Carrer dels Rocs.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	-Carrer Sant Serni	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					2,00
36UN.	Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.-					
	-Inici i final xarxa Carrer dels Rocs.	2	0,00	0,00	0,00	2,00
	-Carrer Sant Serni.	1	0,00	0,00	0,00	1,00
	- Total partida					3,00
ENLLUMENAT PÚBLIC.-						
37ML.	Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos varis, tipus IER-18 de 4 x 10 mm.-					
	-Carrer dels Rocs.	1	100,00	0,00	0,00	100,00
	-Carrer Sant Serni.	1	110,00	0,00	0,00	110,00
		1	15,00	0,00	0,00	15,00
	- Total partida					225,00
38UN.	Arqueta de control, tipus IER-25.-					
	-Carrer dels Rocs.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	-Carrer Sant Serni.	4	0,00	0,00	0,00	4,00
	- Total partida					8,00

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	DIMENSIONS				QUANTITAT
		P.I.	LLARG.	AMP.	GRUIX	
39ML.	Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos de calçades reforçat amb formigó, tipus IER-19 de 4 x 10 mm.- <i>-Carrer Sant Serni.</i>	1	10,00	0,00	0,00	10,00
- Total partida						10,00
VARIS.-						
40UN.	Paperera de fusta de 40 l. de capacitat tipus "Salou" o semblant, col. locada sobre suports metàl·lics enclats a terra.- <i>-Carrer Sant Serni.</i>	1	0,00	0,00	0,00	1,00
- Total partida						1,00
41UN.	Compatibilitzar obra nova amb obra vella, adaptar instal·lacions i acabats varis.- <i>-General.</i>	2	0,00	0,00	0,00	2,00
- Total partida						2,00
CONTROL DE QUALITAT. OBRA CIVIL.-						
42UN.	Partida a preu fet a justificar, pel control de qualitat dels materials i obra feta. <i>-General.</i>	1	0,00	0,00	0,00	1,00
- Total partida						1,00

**SEGURETAT I SALUT EN LES OBRES DE
CONSTRUCCIÓ.-**

AMIDAMENTS

PARTIDA	TIPUS D'OBRA I PARTS QUE COMPRÈN	DIMENSIONS			QUANTITAT
		P.I.	LLARG.	AMP. GRUIX	
	SEGURETAT I PREVENCIÓ DE LES OBRES DE CONSTRUCCIÓ.-				
43UN.	Partida a preu fet per realitzar les tasques de prevenció previstes en l'estudi de seguretat i salut, i assenyalades durant l'execució de l'obra.-				
	- <i>General.</i>	1	0,00	0,00 0,00	1,00
	- Total partida				1,00

QUADRES DE PREUS

QUADRE DE PREUS N°1

PREUS EN LLETRES

PARTIDA	DESIGNACIÓ UNITATS D'OBRA	PREU
1	UN. Enderrocament d'elements generals existents a l'obra, inclòs transport i trasllat a l'abocador autoritzat.- <i>mil cinc-cents setanta-dos euros amb trenta cèntims</i>	1.572,30 €
2	M2. Enderroc paviments de formigó en vies públiques, inclòs la retirada de les subbases no aprofitables. <i>dos euros amb vuitanta-nou cèntims</i>	2,89 €
3	M2. Enderroc paviments de panot o semblants de les vies públiques.- <i>tres euros amb trenta-set cèntims</i>	3,37 €
4	M2. Desmuntar el paviment de llambordes de formigó de 7/8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de tot-u compactat , afegint-hi 5 cms. de tot-u o sorra, per a tornar a muntar per passar les instal.lacions i ajustar rasants, afegint-hi les llambordes que calgui. <i>trenta-set euros amb tres cèntims</i>	37,04 €
5	M3. Excavació de terres per a rebaix, amb excavació general, pous i rases, amb mitjans mecànics en terreny normal i transport a l'abocador.* <i>cinc euros amb setanta-vuit cèntims</i>	5,78 €
6	M3. Rebliment i piconatge en rases i obres varies amb material procedent de l'obra, amb tongades de 30 cms. i compactació 90% PM. <i>quatre euros amb setanta-un cèntims</i>	4,72 €
7	M3. Tot-u natural per base i protecció de canonades: les canonades aniràn protegides per una capa de tot-u naturals pel seu assentament i protecció. <i>dotze euros amb vint-i-tres cèntims</i>	12,23 €
8	M2. Paviment d'aglomerat asfàltic en calent de 8 cms. de gruix, amb capa d'adherència, 30 cm de tot-u Z-2, per trànsit T-42.- <i>vint euros amb trenta-set cèntims</i>	20,37 €
9	M2. Paviment de panot abujardat de 40 x 40 cms. de color, col.locat amb morter M-7,5-b sobre subbase existent.- <i>trenta-dos euros amb quinze cèntims</i>	32,15 €
10	ML. Reposició paviment de llambordes tipus IER-27 Bis, amb una amplada mitja de 80 cms. i una profunditat d'1'00 m.- <i>cinquanta-vuit euros amb setanta-sis cèntims</i>	58,77 €
11	M2. Paviment de llambordes de formigó de 8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de zahorres compactades tipus ZA-25, vibrats i rej. <i>seixanta-tres euros amb trenta cèntims</i>	63,30 €
12	ML. Vorada de formigó tipus remontable de 20 x 15 cms. assegut sobre capa de formigó tipus HM- 20, inclòs moviment de terres. <i>vint-i-quatre euros amb cinquanta-nou cèntims</i>	24,59 €
13	ML. Canaleta tipus ISA-17 de formigó prefabricat de 25 x 12 cms. assegurada sobre el propi paviment de formigó HP-40, i rejuntada morter.- <i>vint-i-vuit euros amb seixanta-sis cèntims</i>	28,66 €
14	UN. Senyals de trànsit homologades pel MOPU metàl. liques de diàmetre 60 o semblants, amb pal metàl.lic.- <i>dos-cents vint-i-vuit euros amb tres cèntims</i>	228,04 €
15	UN. Senyalització horitzontal en carreteres o camins amb indicació puntual , amb línia i dibuix segons normes MOPU, dels elements indicats en els plànols, o assenyalats per l'Ajuntament. <i>setanta-quatre euros amb vint-i-cinc cèntims</i>	74,26 €
16	ML. Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada, assegurada sobre tot-u compactat.- <i>vint-i-quatre euros amb dinou cèntims</i>	24,19 €
17	UN. Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20, inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.* <i>tres-cents cinquanta-quatre euros amb quaranta-tres cèntims</i>	354,43 €
18	UN. Connexió a la xarxa existent de clavegueram o pluvials mitjançant pou o arqueta.- <i>dos-cents quaranta-vuit euros amb noranta-vuit cèntims</i>	248,99 €
19	UN. Restauració dels serveis existents que resultin afectats com a conseqüència de l'execució de les obres.- <i>dos-cents catorze euros amb dotze cèntims</i>	214,12 €

PARTIDA	DESIGNACIÓ UNITATS D'OBRA	PREU
20	UN. Escomesa parcel.la tipus ISA-T-20 amb tub de PVC diàmetre 20 cms. revestit amb formigó des de la connexió a la xarxa a l'exterior finca. <i>cent trenta-vuit euros amb vuitanta-tres cèntims</i>	138,84 €
21	ML. Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada, assegurada sobre tot-u compactat.- <i>vint-i-quatre euros amb dinou cèntims</i>	24,19 €
22	UN. Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20, inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.* <i>tres-cents cinquanta-quatre euros amb quaranta-tres cèntims</i>	354,43 €
23	UN. Connexió a la xarxa existent de pluvials mitjançant pou o arqueta.- <i>cent noranta-cinc euros amb divuit cèntims</i>	195,18 €
24	ML. Canal amb reixa de fosa tipus NTE-ISS-53-RC-30 per a les aigües de pluja, amb reixa i bunera de fosa. <i>cent noranta-quatre euros amb divuit cèntims</i>	194,19 €
25	UN. Arqueta tipus ISA-13 de formigó prefabricat tipus HM-20, amb reixa de fosa inclòs tram connexió a la xarxa amb tub ISA-8 diàmetre 20. <i>tres-cents seixanta-un euros amb catorze cèntims</i>	361,15 €
26	UN. Connexió dels baixants existents a la xarxa de pluvials.- <i>cent seixanta-tres euros amb cinquanta-nou cèntims</i>	163,60 €
27	ML. Canonada de polietilè diàmetre nominal 125 mm exterior de 10 at. de pressió, col.locada i provada, inclòs accessoris, per destinar-la a canonada de regs. <i>setze euros amb quaranta-sis cèntims</i>	16,46 €
28	ML. Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.- <i>cent catorze euros amb cinquanta cèntims</i>	114,50 €
29	UN. Arqueta clau de pas tipus IFA-55 diàmetre 125 mm. de formigó amb tapa de fosa de diàmetre 60, per escomesa d'aigua de reg amb pressió.- <i>sis-cents tres euros amb seixanta-cinc cèntims</i>	603,66 €
30	UN. Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.- <i>tres-cents noranta-nou euros amb quaranta-sis cèntims</i>	399,46 €
31	ML. Canonada de polietilè diàmetre nominal 125/102 mm. exterior de 16 at. de pressió, col.locada i provada, inclòs accessoris. <i>divuit euros amb deu cèntims</i>	18,10 €
32	ML. Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.- <i>cent catorze euros amb cinquanta cèntims</i>	114,50 €
33	UN. Arqueta clau de pas tipus IFA-19 diàmetre 125 mm. de formigó amb tapa de fosa de diàmetre 60, inclòs moviment de terres.- <i>set-cents quaranta-set euros amb seixanta cèntims</i>	747,61 €
34	UN. Arqueta d'escomesa d'aigua potable tipus IFA-T-48, per rehabilitació instal.lacions existents.- <i>dos-cents trenta euros amb catorze cèntims</i>	230,15 €
35	UN. Hidrant de columna tipus H-100.- <i>mil cinc-cents un euros amb quaranta-cinc cèntims</i>	1.501,45 €
36	UN. Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.- <i>tres-cents noranta-nou euros amb quaranta-sis cèntims</i>	399,46 €
37	ML. Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos varis, tipus IER-18 de 4 x 10 mm.- <i>catorze euros amb vuitanta-cinc cèntims</i>	14,85 €
38	UN. Arqueta de control, tipus IER-25.- <i>cent dos euros amb trenta-set cèntims</i>	102,38 €
39	ML. Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos de calçades reforçat amb formigó, tipus IER-19 de 4 x 10 mm.- <i>vint-i-nou euros amb dos cèntims</i>	29,02 €
40	UN. Paperera de fusta de 40 l. de capacitat tipus "Salou" o semblant, col. locada sobre suports metàl.lics enclats a terra.- <i>dos-cents vint-i-dos euros amb trenta-nou cèntims</i>	222,39 €
41	UN. Compatibilitzar obra nova amb obra vella, adaptar instal.lacions i acabats varis.-	260,01 €

PREUS EN LLETRES

PARTIDA	DESIGNACIÓ UNITATS D'OBRA	PREU
	<i>dos-cents seixanta euros amb un cèntims</i>	
42	UN. Partida a preu fet a justificar, pel control de qualitat dels materials i obra feta.	214,12 €
	<i>dos-cents catorze euros amb dotze cèntims</i>	
43	UN. Partida a preu fet per realitzar les tasques de prevenció previstes en l'estudi de seguretat i salut, i assenyalades durant l'execució de l'obra.-	560,27 €
	<i>cinc-cents seixanta euros amb vint-i-sis cèntims</i>	

QUADRE DE PREUS N°2

UNITAT D'OBRA 1
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4584

Enderrocament d'elements generals existents a l'obra, inclòs transport i trasllat a l'abocador autoritzat.-

MÀ D'OBRA	881,61
MAQUINARIA	587,01
M.AUXILIAR	14,69

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.

89,00 €

PREU TOTAL

1.572,30 €

UNITAT D'OBRA 2
M2.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D3043

Enderroc paviments de formigó en vies públiques, inclòs la retirada de les subbases no aprofitables.

MÀ D'OBRA	0,98
MAQUINARIA	1,72
M.AUXILIAR	0,03

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.	0,16 €
PREU TOTAL	2,89 €

UNITAT D'OBRA 3
M2.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4816

Enderroc paviments de panot o semblants de les vies públiques.-

MÀ D'OBRA	1,20
MAQUINARIA	1,95
M.AUXILIAR	0,03

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.

0,19 €

PREU TOTAL

3,37 €

UNITAT D'OBRA 4
M2.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D3500

Desmuntar el paviment de llambordes de formigó de 7/8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de tot-u compactat , afegint-hi 5 cms. de tot-u o sorra, per a tornar a muntar per

MATERIAL	11,67
MÀ D'OBRA	21,98
MAQUINARIA	0,94
M.AUXILIAR	0,35

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.

2,10 €

PREU TOTAL

37,04 €

UNITAT D'OBRA 5

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

M3.

CODI: D5632

Excavació de terres per a rebaix, amb excavació general, pous i rases, amb mitjans mecànics en terreny normal i transport a l'abocador.*

MÀ D'OBRA	2,34
MAQUINARIA	3,06
M.AUXILIAR	0,05

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.

0,33 €

PREU TOTAL

5,78 €

UNITAT D'OBRA 6
M3.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2221

Rebliment i piconatge en rases i obres varies amb material procedent de l'obra, amb tongades de 30 cms. i compactació 90% PM.

MÀ D'OBRA	2,11
MAQUINARIA	2,30
M.AUXILIAR	0,04

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

0,27 €
4,72 €

UNITAT D'OBRA 7

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

M3.

CODI: D2223

Tot-u natural per base i protecció de canonades: les canonades aniràn protegides per una capa de tot-u naturals pel seu assentament i protecció.

MATERIAL	9,71
MÀ D'OBRA	1,28
MAQUINARIA	0,44
M.AUXILIAR	0,11

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

0,69 €
12,23 €

UNITAT D'OBRA 8
M2.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4567

Paviment d'aglomerat asfàltic en calent de 8 cms. de gruix, amb
capa d'adherència, 30 cm de tot-u Z-2, per trànsit T-42.-

MATERIAL	12,46
MÀ D'OBRA	0,99
MAQUINARIA	5,58
M.AUXILIAR	0,19

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,15 €
20,37 €

UNITAT D'OBRA 9
M2.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4817

Paviment de panot abujardat de 40 x 40 cms. de color, col.locat
amb morter M-7,5-b sobre subbase existent.-

MATERIAL	16,84
MÀ D'OBRA	13,19
M.AUXILIAR	0,30

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,82 €
32,15 €

UNITAT D'OBRA 10
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4538

Reposició paviment de llambordes tipus IER-27 Bis, amb una
amplada mitja de 80 cms. i una profunditat d'1'00 m.-

MATERIAL	22,19
MÀ D'OBRA	21,98
MAQUINARIA	10,72
M.AUXILIAR	0,55

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

3,33 €
58,77 €

UNITAT D'OBRA 11
M2.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2712

Paviment de llambordes de formigó de 8 cms. de gruix de color,
assegudes sobre 10 cms. de zahorres compactades tipus ZA-25,
vibrats i rej.

MATERIAL	22,41
MÀ D'OBRA	35,18
M.AUXILIAR	0,59

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

3,58 €
63,30 €

UNITAT D'OBRA 12
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2720

Vorada de formigó tipus remontable de 20 x 15 cms. assegut
sobre capa de formigó tipus HM- 20, inclòs moviment de terres.

MATERIAL	14,18
MÀ D'OBRA	8,79
M.AUXILIAR	0,23

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,39 €
24,59 €

UNITAT D'OBRA 13
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2825

Canaleta tipus ISA-17 de formigó prefabricat de 25 x 12 cms.
assegada sobre el propi paviment de formigó HP-40, i rejuntada
morter.-

MATERIAL	13,58
MÀ D'OBRA	13,19
M.AUXILIAR	0,27

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,62 €
28,66 €

UNITAT D'OBRA 14
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3401

Senyals de trànsit homologades pel MOPU metàl. líques de
diàmetre 60 o semblants, amb pal metàl.lic.-

MATERIAL	169,03
MÀ D'OBRA	43,97
M.AUXILIAR	2,13

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

12,91 €
228,04 €

UNITAT D'OBRA 15
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4879

Senyalització horitzontal en carreteres o camins amb indicació puntual , amb línia i dibuix segons normes MOPU, dels elements indicats en els plànols, o assenyalats per l'Ajuntament..

MATERIAL	57,90
MÀ D'OBRA	11,46
M.AUXILIAR	0,69

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

4,20 €
74,26 €

UNITAT D'OBRA 16
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2330

Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada,
assegada sobre tot-u compactat.-

MATERIAL	18,20
MÀ D'OBRA	4,39
M.AUXILIAR	0,23

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,37 €
24,19 €

UNITAT D'OBRA 17
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2819

Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20,
inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.*

MATERIAL	155,18
MÀ D'OBRA	175,88
M.AUXILIAR	3,31

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

20,06 €
354,43 €

UNITAT D'OBRA 18
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2821

Connexió a la xarxa existent de clavegueram o pluvials mitjançant
pou o arqueta.-

MATERIAL	12,72
MÀ D'OBRA	219,85
M.AUXILIAR	2,33

COST INDIRECTE 6,00 % C.D. 14,09 €
PREU TOTAL 248,99 €

UNITAT D'OBRA 19
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2823

Restauració dels serveis existents que resultin afectats com a
conseqüència de l'execució de les obres.-

MATERIAL	200,00
M.AUXILIAR	2,00

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

12,12 €
214,12 €

UNITAT D'OBRA 20
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2876

Escomesa parcel.la tipus ISA-T-20 amb tub de PVC diàmetre 20
cms. revestit amb formigó des de la connexió a la xarxa a
l'exterior finca.

MATERIAL	41,74
MÀ D'OBRA	87,94
M.AUXILIAR	1,30

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

7,86 €
138,84 €

UNITAT D'OBRA 21
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2330

Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada,
assegada sobre tot-u compactat.-

MATERIAL	18,20
MÀ D'OBRA	4,39
M.AUXILIAR	0,23

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,37 €
24,19 €

UNITAT D'OBRA 22
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2819

Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20,
inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.*

MATERIAL	155,18
MÀ D'OBRA	175,88
M.AUXILIAR	3,31

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

20,06 €
354,43 €

UNITAT D'OBRA 23
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D4639

Connexió a la xarxa existent de pluvials mitjançant pou o
arqueta.-

MATERIAL	6,43
MÀ D'OBRA	175,88
M.AUXILIAR	1,82

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

11,05 €
195,18 €

UNITAT D'OBRA 24
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3178

Canal amb reixa de fosa tipus NTE-ISS-53-RC-30 per a les
aigües de pluja, amb reixa i bunera de fosa.

MATERIAL	93,44
MÀ D'OBRA	87,94
M.AUXILIAR	1,81

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

10,99 €
194,19 €

UNITAT D'OBRA 25
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2814

Arqueta tipus ISA-13 de formigó prefabricat tipus HM-20, amb reixa de fosa inclòs tram connexió a la xarxa amb tub ISA-8 diàmetre 20.

MATERIAL	117,48
MÀ D'OBRA	219,85
M.AUXILIAR	3,37

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

20,44 €
361,15 €

UNITAT D'OBRA 26
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3193

Connexió dels baixants existents a la xarxa de pluvials.-

MATERIAL	64,87
MÀ D'OBRA	87,94
M.AUXILIAR	1,53

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

9,26 €
163,60 €

UNITAT D'OBRA 27
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4818

Canonada de polietilè diàmetre nominal 125 mm exterior de 10 at. de pressió, col.locada i provada, inclòs accessoris, per destinar-la a canonada de regs.

MATERIAL	10,54
MÀ D'OBRA	4,84
M.AUXILIAR	0,15

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

0,93 €
16,46 €

UNITAT D'OBRA 28
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D0072

Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.-

MATERIAL	62,98
MÀ D'OBRA	43,97
M.AUXILIAR	1,07

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

6,48 €
114,50 €

UNITAT D'OBRA 29
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D4640

Arqueta clau de pas tipus IFA-55 diàmetre 125 mm. de formigó
amb tapa de fosa de diàmetre 60, per escomesa d'aigua de reg
amb pressió.-

MATERIAL	475,91
MÀ D'OBRA	87,94
M.AUXILIAR	5,64

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

34,17 €
603,66 €

UNITAT D'OBRA 30
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D2928

Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.-

MATERIAL	373,12
M.AUXILIAR	3,73

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

22,61 €
399,46 €

UNITAT D'OBRA 31
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3982

Canonada de polietilè diàmetre nominal 125/102 mm. exterior de
16 at. de pressió, col.locada i provada, inclòs accessoris.

MATERIAL	12,07
MÀ D'OBRA	4,84
M.AUXILIAR	0,17

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,03 €
18,10 €

UNITAT D'OBRA 32
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D0072

Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.-

MATERIAL	62,98
MÀ D'OBRA	43,97
M.AUXILIAR	1,07

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

6,48 €
114,50 €

UNITAT D'OBRA 33
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2945

Arqueta clau de pas tipus IFA-19 diàmetre 125 mm. de formigó
amb tapa de fosa de diàmetre 60, inclòs moviment de terres.-

MATERIAL	522,43
MÀ D'OBRA	175,88
M.AUXILIAR	6,98

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

42,32 €
747,61 €

UNITAT D'OBRA 34
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D0079

Arqueta d'escomesa d'aigua potable tipus IFA-T-48, per
rehabilitació instal.lacions existents.-

MATERIAL	83,06
MÀ D'OBRA	131,91
M.AUXILIAR	2,15

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

13,03 €
230,15 €

UNITAT D'OBRA 35
UN

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2946

Hidrant de columna tipus H-100.-

MATERIAL	1.314,50
MÀ D'OBRA	87,94
M.AUXILIAR	14,02

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

84,99 €
1.501,45 €

UNITAT D'OBRA 36
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2928

Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.-

MATERIAL	373,12
M.AUXILIAR	3,73

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

22,61 €
399,46 €

UNITAT D'OBRA 37
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3236

Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos
varis, tipus IER-18 de 4 x 10 mm.-

MATERIAL	12,11
MÀ D'OBRA	1,76
M.AUXILIAR	0,14

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

0,84 €
14,85 €

UNITAT D'OBRA 38
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3223

Arqueta de control, tipus IER-25.-

MATERIAL	51,65
MÀ D'OBRA	43,97
M.AUXILIAR	0,96

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

5,80 €
102,38 €

UNITAT D'OBRA 39
ML.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D3238

Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos de
calçades reforçat amb formigó, tipus IER-19 de 4 x 10 mm.-

MATERIAL	25,35
MÀ D'OBRA	1,76
M.AUXILIAR	0,27

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

1,64 €
29,02 €

UNITAT D'OBRA 40
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D4570

Paperera de fusta de 40 l. de capacitat tipus "Salou" o semblant,
col. locada sobre suports metàl.lics enclats a terra.-

MATERIAL	174,26
MÀ D'OBRA	33,46
M.AUXILIAR	2,08

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

12,59 €
222,39 €

UNITAT D'OBRA 41
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

CODI: D5811

Compatibilitzar obra nova amb obra vella, adaptar instal.lacions i
acabats varis.-

MATERIAL	198,90
MÀ D'OBRA	43,97
M.AUXILIAR	2,43

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

14,72 €
260,01 €

UNITAT D'OBRA 42
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D2926

Partida a preu fet a justificar, pel control de qualitat dels materials
i obra feta.

MATERIAL	200,00
M.AUXILIAR	2,00

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

12,12 €
214,12 €

UNITAT D'OBRA 43
UN.

JUSTIFICACIÓ DE PREUS
CODI: D0549

Partida a preu fet per realitzar les tasques de prevenció previstes en l'estudi de seguretat i salut, i assenyalades durant l'execució de l'obra.-

MATERIAL	523,32
M.AUXILIAR	5,23

COST INDIRECTE 6,00 % C.D.
PREU TOTAL

31,71 €
560,27 €

APLICACIÓ DE PREUS

OBRES A FER.-

APLICACIÓ DE PREUS

PARTIDA	NOMBRE I DESIGNACIÓ D'UNITATS D'OBRA	PREU UNITAT	QUANTITAT	
ENDERROCS, I ALTRES RESIDUS DE LA CONSTRUCCIÓ SEGONS EL DECRET 205/2008 I 89/2010 .-				
1	1,000 UN.	Enderrocament d'elements generals existents a l'obra, inclòs transport i trasllat a l'abocador autoritzat.-	1.572,310	1.572,31
2	1454,000 M2.	Enderroc paviments de formigó en vies públiques, inclòs la retirada de les subbases no aprofitables.	2,890	4.202,06
3	160,000 M2.	Enderroc paviments de panot o semblants de les vies públiques.-	3,370	539,20
4	166,200 M2.	Desmuntar el paviment de llambordes de formigó de 7/8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de tot-u compactat , afegint-hi 5 cms. de tot-u o sorra, per a tornar a muntar per passar les instal.lacions i ajustar rasants, afegint-hi les llambordes que calgui.	37,040	6.156,05
EXCAVACIÓ EN RASES PER A XARXA D'AIGUA POTABLE O XARXA CLAVEGUERAM I VARIS.-				
5	843,960 M3.	Excavació de terres per a rebaix, amb excavació general, pous i rases, amb mitjans mecànics en terreny normal i transport a l'abocador.*	5,780	4.878,09
6	695,520 M3.	Rebliment i piconatge en rases i obres varies amb material procedent de l'obra, amb tongades de 30 cms. i compactació 90% PM.	4,720	3.282,85
SUBBASES GRANULARS. TIPUS SN-25.-				
7	157,080 M3.	Tot-u natural per base i protecció de canonades: les canonades aniran protegides per una capa de tot-u naturals pel seu assentament i protecció.	12,230	1.921,09
PAVIMENTS D'AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT.-				
8	1445,500 M2.	Paviment d'aglomerat asfàltic en calent de 8 cms. de gruix, amb capa d'adherència, 30 cm de tot-u Z-2, per trànsit T-42.-	20,370	29.444,84
9	128,000 M2.	Paviment de panot abujardat de 40 x 40 cms. de color, col.locat amb morter M-7,5-b sobre subbase existent.-	32,150	4.115,20
10	14,000 ML.	Reposició paviment de llambordes tipus IER-27 Bis, amb una amplada mitja de 80 cms. i una profunditat d'1'00 m.-	58,770	822,78
11	19,200 M2.	Paviment de llambordes de formigó de 8 cms. de gruix de color, assegurades sobre 10 cms. de zahorres compactades tipus ZA-25, vibrats i rej.	63,300	1.215,36
VORADES O CANALETES.-				
12	430,000 ML.	Vorada de formigó tipus remontable de 20 x 15 cms. assegut sobre capa de formigó tipus HM- 20, inclòs moviment de terres.	24,590	10.573,70
13	466,000 ML.	Canaleta tipus ISA-17 de formigó prefabricat de 25 x 12 cms. assegurada sobre el propi paviment de formigó HP-40, i rejuntada morter.-	28,660	13.355,56
SENYALS DE TRÀNSIT.-				

APLICACIÓ DE PREUS

PARTIDA	NOMBRE I DESIGNACIÓ D'UNITATS D'OBRA	PREU UNITAT	QUANTITAT
14	8,000 UN. Senyals de trànsit homologades pel MOPU metàl·liques de diàmetre 60 o semblants, amb pal metàl·lic.-	228,040	1.824,32
15	8,000 UN. Senyalització horitzontal en carreteres o camins amb indicació puntual, amb línia i dibuix segons normes MOPU, dels elements indicats en els plànols, o assenyalats per l'Ajuntament..	74,250	594,00
XARXA CLAVEGUERAM.-			
16	254,000 ML. Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada, assegurada sobre tot-u compactat.-	24,190	6.144,26
17	12,000 UN. Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20, inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.*	354,430	4.253,16
18	6,000 UN. Connexió a la xarxa existent de clavegueram o pluvials mitjançant pou o arqueta.-	248,980	1.493,88
19	2,000 UN. Restauració dels serveis existents que resultin afectats com a conseqüència de l'execució de les obres.-	214,120	428,24
20	14,000 UN. Escomesa parcel·lana tipus ISA-T-20 amb tub de PVC diàmetre 20 cms. revestit amb formigó des de la connexió a la xarxa a l'exterior finca.	138,840	1.943,76
AIGÜES DE PLUJA.-			
21	254,000 ML. Canonada de PE tipus ISA-8 de diàmetre 315 mm. soterrada, assegurada sobre tot-u compactat.-	24,190	6.144,26
22	12,000 UN. Pou de registre tipus ISA-14 de formigó prefabricat tipus HM-20, inclòs con, i tapa de fosa circular diàmetre 60 cms.*	354,430	4.253,16
23	5,000 UN. Connexió a la xarxa existent de pluvials mitjançant pou o arqueta.-	195,180	975,90
24	10,000 ML. Canal amb reixa de fosa tipus NTE-ISS-53-RC-30 per a les aigües de pluja, amb reixa i bunera de fosa.	194,180	1.941,80
25	18,000 UN. Arqueta tipus ISA-13 de formigó prefabricat tipus HM-20, amb reixa de fosa inclòs tram connexió a la xarxa amb tub ISA-8 diàmetre 20.	361,140	6.500,52
26	15,000 UN. Connexió dels baixants existents a la xarxa de pluvials.-	163,600	2.454,00
XARXA DE REG A PRESSIÓ.-			
27	225,000 ML. Canonada de polietilè diàmetre nominal 125 mm exterior de 10 at. de pressió, col·locada i provada, inclòs accessoris, per destinar-la a canonada de regs.	16,460	3.703,50
28	44,000 ML. Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.-	114,500	5.038,00
29	16,000 UN. Arqueta clau de pas tipus IFA-55 diàmetre 125 mm. de formigó amb tapa de fosa de diàmetre 60, per escomesa d'aigua de reg amb pressió.-	603,660	9.658,56
30	2,000 UN. Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.-	399,460	798,92
ABASTAMENT D'AIGUA POTABLE.- (PER CARRERS)			
31	244,000 ML. Canonada de polietilè diàmetre nominal 125/102 mm. exterior de 16 at. de pressió, col·locada i provada, inclòs accessoris.	18,100	4.416,40

APLICACIÓ DE PREUS

PARTIDA	NOMBRE I DESIGNACIÓ D'UNITATS D'OBRA	PREU UNITAT	QUANTITAT
32	32,000 ML. Reforç pas vials tipus IFA-12-D2.-	114,500	3.664,00
33	3,000 UN. Arqueta clau de pas tipus IFA-19 diàmetre 125 mm. de formigó amb tapa de fosa de diàmetre 60, inclòs moviment de terres.-	747,610	2.242,83
34	14,000 UN. Arqueta d'escomesa d'aigua potable tipus IFA-T-48, per rehabilitació instal.lacions existents.-	230,150	3.222,10
35	2,000 UN. Hidrant de columna tipus H-100.-	1.501,450	3.002,90
36	3,000 UN. Partida a preu fet a justificar, per connexió a les xarxes existents.-	399,460	1.198,38
ENLLUMENAT PÚBLIC.-			
37	225,000 ML. Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos varis, tipus IER-18 de 4 x 10 mm.-	14,850	3.341,25
38	8,000 UN. Arqueta de control, tipus IER-25.-	102,370	818,96
39	10,000 ML. Línia de distribució en enllumenat públic soterrada en passos de calçades reforçat amb formigó, tipus IER-19 de 4 x 10 mm.-	29,020	290,20
VARIS.-			
40	1,000 UN. Paperera de fusta de 40 l. de capacitat tipus "Salou" o semblant, col. locada sobre suports metàl.lics enclats a terra.-	222,390	222,39
41	2,000 UN. Compatibilitzar obra nova amb obra vella, adaptar instal.lacions i acabats varis.-	260,010	520,02
CONTROL DE QUALITAT. OBRA CIVIL.-			
42	1,000 UN. Partida a preu fet a justificar, pel control de qualitat dels materials i obra feta.	214,120	214,12
TOTAL CAPÍTOL			163.391,78

**SEGURETAT I SALUT EN LES OBRES DE
CONSTRUCCIÓ.-**

APLICACIÓ DE PREUS

PARTIDA	NOMBRE I DESIGNACIÓ D'UNITATS D'OBRA	PREU UNITAT	QUANTITAT
---------	--------------------------------------	-------------	-----------

**SEGURETAT I PREVENCIÓ DE LES OBRES DE
CONSTRUCCIÓ.-**

43	1,000 UN.	Partida a preu fet per realitzar les tasques de prevenció previstes en l'estudi de seguretat i salut, i assenyalades durant l'execució de l'obra.-	560,260	560,26
----	-----------	--	---------	--------

TOTAL CAPÍTOL**560,26**

APLICACIÓ DE PREUS

PARTIDA	NOMBRE I DESIGNACIÓ D'UNITATS D'OBRA	PREU UNITAT	QUANTITAT
---------	--------------------------------------	-------------	-----------

TOTAL APLICACIÓ DE PREUS**163.952,05**

PRESSUPOST GENERAL

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL

TÍTOL I DESCRIPCIÓ		EUROS
** TÍTOL	1 ENDERROCS, I ALTRES RESIDUS DE LA CONSTRUCCIÓ SEGONS EL DECRET 205/2008 I 89/2010 .-	12.474,67 €
** TÍTOL	2 EXCAVACIÓ EN RASES PER A XARXA D'AIGUA POTABLE O XARXA CLAVEGUERAM I VARIS.-	8.156,32 €
** TÍTOL	3 SUBBASES GRANULARS. TIPUS SN-25.-	1.921,47 €
** TÍTOL	4 PAVIMENTS D'AGLOMERAT ASFÀLTIC EN CALENT.-	35.602,79 €
** TÍTOL	5 VORADES O CANALETES.-	23.931,24 €
** TÍTOL	6 SENYALS DE TRÀNSIT.-	2.418,33 €
** TÍTOL	7 XARXA CLAVEGUERAM.-	14.263,13 €
** TÍTOL	8 AIGÜES DE PLUJA.-	22.269,51 €
** TÍTOL	9 XARXA DE REG A PRESSIÓ.-	19.199,43 €
** TÍTOL	10 ABASTAMENT D'AIGUA POTABLE.- (PER CARRERS)	17.747,77 €
** TÍTOL	11 ENLLUMENAT PÚBLIC.-	4.450,61 €
** TÍTOL	12 VARIS.-	742,40 €
** TÍTOL	13 CONTROL DE QUALITAT. OBRA CIVIL.-	214,12 €
** TÍTOL	14 SEGURETAT I PREVENCIÓ DE LES OBRES DE CONSTRUCCIÓ.-	560,26 €

RESUM D'EXECUCIÓ MATERIAL

163.952,05 €

S'eleva el Resum d'Execució de Material a la quantitat de **cent seixanta-tres mil nou-cents cinquanta-dos euros amb quatre cèntims**

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA

	EUROS
PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL	163.952,05 €
13,00 % DESPESES GENERALS	21.313,77 €
6,00 % BENEFICI INDUSTRIAL	9.837,12 €
TOTAL	195.102,93 €
21,00 % I.V.A.	40.971,62 €
TOTAL PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTA	236.074,55 €

S'eleva el Pressupost d'Execució per Contracta a la quantitat de **dos-cents trenta-sis mil setanta-quatre euros amb cinquanta-cinc cèntims**

L'ARQUITECTE.-